

Kirkebladet

JUNI - AUGUST 2024



SODERUP ▪ KR. ESKILSTRUP ▪ ST. TÅSTRUP ▪ TØLLØSE ▪ UGERLØSE SOGNE

Forår

Så blev det endelig forår efter en lang og våd vinter. Alt spirer og blomstrer omkring mig. Jeg går i skoven med hunden og plukker buketter, som jeg sætter i vaser rundt om i huset. Og jeg kommer til at tænke på et digt, jeg holder meget af. Det er et digt af Viggo Stuckenberg fra 1901, som han skrev til sin hustru Ingeborg. De to havde et stormfuldt ægteskab, de gik fra hinanden og fandt sammen igen et utal af gange, før det til sidst gik helt galt imellem dem.

Digtet er der imidlertid intet galt med. Nu Brister i alle de Kløfter hedder det, og det er så smukt i dag, som det var dengang. Det rammer mig hver gang, jeg læser det, fordi noget kan begynde så godt imellem mennesker, men ende så skidt, skønt vi egentlig slet ikke ville det sådan. Kløfter opstår imellem os, der kan gøre det umuligt for os at nå hinanden, hvis vi ikke udviser den største nænsomhed, selv når det bliver svært. Det er Stuckenbergs pointe, det er også min. Vær gode ved hinanden derude og husk på, at de andre også bare er mennesker! Og med det:

*Nu brister i alle de Kløfter,
Som fured og sprængte mit Sind,
Alverdens fagreste Blomster
For Sommerens sagte Vind.
Thi to som elsker hinanden,
kan volde hinanden mer' ondt
end alle de argeste Fjender,
som hævner sig Jorden rundt;
og to som elsker hinanden,
kan læge de ondeste Saar
blot ved at se paa hinanden
og glatte hinandens Haar.*

En rigtig god sommer til jer
derude fra jeres præst,

Meghan



Ånd!

Ånd! Skulle vi koge alt det vi foretager os i Tølløse kirke ned til enkelt ord, ville det være ånd. Når vi hører kirkeklokkernes kalden der byder os til fest i kristendommens gildesal søndag efter søndag, når vi samles til møder i Menighedsråd, til fredagscafeer, samtale-saloner, godnathistorier og meget andet, så handler det om Ånd. For det er jo en gammel sandhed at mennesket ikke lever af brød alene. Ånd må der til, skal vi vokse og gro. Hvad er et menneske uden Ånd? Intet andet end et tomt, forgængeligt hylster, et rungende malm, en klingende bjælde.

Kroppen kan vi vedligeholde så mange steder. Den er der en enorm fokus på i hele vort samfund hvor vi nærmest løbes over ende af råd, vejledninger og påbud om hvor meget motion vi skal dyrke, hvor mange grøntsager vi skal spise, hvor mange timers søvn vi skal have og så selvfølgelig den alen lange liste over ting der er strengt forbudt - rødt kød, rødvin, røg osv. Det er selvklart at vi skal passe på os selv og ikke ligge samfundet til last med alle vore livsstilslidelser. Men har vi efterhånden ikke udviklet en kultur hvor vi lever blot fordi vi er bange for at dø? Hvor vi frygter døden i stedet for at elske Gud? Der er jo en grund til at de bedst sælgende bøger er dem der handler om livsstil, om hvordan vi forlænger vort liv. Vi skal være glade for det liv der er vores. Vi skal skønne på det og bruge det bedst muligt i ansvar og pligt. Men i al vor forhippethed på at værne om det skal vi sandelig også være var-somme med, at vi ikke passer så godt på det at

*Kom, lysets Ånd! og led os så,
at vi på klarheds veje gå,
men aldrig dog fra troens grund
et hårsbred vige nogen stund*

Kingo (DDS 300)

vi helt glemmer at leve det. Hvad nytter det, at være hurtigt til at løbe, at have en stærk og spændstig krop og et velplejet udseende hvis der intet er inden. Hvis der ingen Ånd er?

Ånden er der ingen fokus på – og hvis der endelig er, så drejer det udelukkende om den selvopfunde Ånd man angiveligt kan finde ved navlepillerri og håbløs selvoptagethed. Ved at kigge ind i sig selv, krænge sig indad som om svaret på alle livets store gåder var at finde inden i os selv og blot skal forløses ved meditationsøvelser og bizarre terapiformer der har det tilfælles at det handler om at sætte den din egen indre kraft fri.

I kirken fokuserer vi på Ånden. Ikke den du finder ved at pille dig selv i navlen. Men den lysets og sandhedens Ånd der indgydes dig af Gud selv. Den Ånd der giver dig styrke til at gå fra kirken som et frit og frimodigt menneske der kigger ud over egen næsetip, den Ånd der krænger dig ud af, mod det andet menneske, der giver dig livsglæde og overskud til at leve – ikke fordi du er bange for det dø, men fordi du elsker livet som du kun kan det fordi Gud elskede dig først.

OBP

At *lev* *evighed*

Jeg tænker vi lever i en ekstrem ikke evighedsorienteret tid. Vi er i den grad styret af den kronologiske tidsforståelse, ikke bare at klokken styrer vores dagligdag, men endnu mere hele vores livs- og selvforståelse. Jeg tror det er noget vi ofte ikke er bevidste om, og som netop derfor er værd at kigge på. For det store problem med at leve et kronologisk liv er, at det skaber frygt, først og fremmest frygt for afslutning, mest tydeligt dødsfrygten, men generelt frygter vi afslutning og at miste. Vi frygter ofte at gå glip af noget, vi frygter ikke at nå alt det vi gerne vil inden tiden løber fra os, eller inden vores ungdom svinder bort, inden vores gode helbred bliver til sygdom. Prøv engang at overveje hvor mange af vores livsbekymringer som er knyttet til at vi er bange for at miste eller ikke nå et eller andet.

I modsætning til den kronologiske tid står den cykliske eller evighedstids- og livsforståelse. Den er symbolsk udtrykt ved en cirkel eller ring. Begrebet går helt tilbage til den ægyptiske religion i form af ouroboros – som er slangen eller dragen som æder sin egen hale. Evigheden er rund fordi der hverken er begyndelse

eller slutning. Kristendommen er i sin essens styret af evighedstid, allerede de første kristne levede i nær forventning om Jesu snarlige tilbagekomst. Og livet som kristen var i den tid farligt, præget af forfølgelse og martyrdød. Martyren Ignatius af Antiokia sagde omkring år 117 det sådan her: ”Jeg vil først blive en overbevisende kristen når verden ikke længere kan se mig. Intet som kan ses har sand værdi. Vor Herre Jesus Kristus åbenbarede først sig selv tydeligt da han vendte tilbage til faderen.”

Evigheden var ikke en fjern destination for de første kristne, men et lidelsesfuldt hjerteslag væk. Hele martyrium traditionen som i den grad gjorde kristendommen særlig og tydelig i en tid som havde en mangfoldighed af religioner, udspringer af en stærk tro på evigheden. Kirkefaderen Tertulian sagde: ”Martyrens blod er kirkens sædekorn og troen på evigheden er forfølgelsens sædekorn. Evigheden var kun en udånding væk.”

Den store kirkefader Augustin mente at al tid; fortid, nutid og fremtid er fortid, han mente af den guddommelige og sande tid altid er nuet som aldrig kan indfanges, det min-

e

der lidt om det Kirkegaard sagde nemlig at: ”Evigheden er øjeblikket”. For ham handler det om at leve i Guds evige nu og vores sjæls længsel netop efter at leve i evigheden. Den tanke er interessant, set i lyset af dødsangsten, for måske er dødsangst ikke frygt men mere længslen efter evighed. Og måske skal vi ikke dvæle for meget i fortidens sorger eller fremtidens bekymringer men i stedet stræbe efter ikke kun at tro men også leve i Guds tid.

Munkebevægelserne og klostertraditionen gjorde i hvert fald deres forsøg, ved at prøve at realisere Gud rige på jord, skabe et evighedsliv bag klosterets murer. Det er grunden til at et kloster blev kaldt det nye Jerusalem, og der er talrige vidnesbyrd fra klostrene om oplevelsen af undere, åbenbaringer fra Gud og engle som sang med. Bønnen var den direkte forbindelse til det evige, en påkaldelse af evighed på jord.

Den store mystiker fra middelalderen Meister Eckhart mente at mennesket og Gud kan indgå i en helhed, fordi: ”Gud er nærmere sjælen, end sjælen selv” Det betyder at sjælen indeholder en kim af guddommelighed,

og derfor kan mennesket via sjælen overskride tiden og række ind i evigheden, for sjælen selv er evig. Kort sagt vi bærer evigheden i os, det minder lidt om den længsel Augustin taler om, at der er noget inde i os som søger og savner det evige og guddommelige.

At leve et liv i evighedens cirkel er en hel anden måde at tænke og leve på, det er et liv uden punktum. Et liv hvor vi ikke kan miste eller slippe noget, hverken os selv eller andre. Alle afslutninger og sorger bliver i det lys til kommaer. Jeg mener vi ser det i sorg, for selv om en vi elsker dør ja så dør vores kærlighed ikke, fordi kærlighed kommer fra Gud og derfor netop lever i evighedens tid. De vigtigste ting i livet er evige, og jeg tror vi om noget i vor tid har brug for evighed, den vil give os fred, gøre vores tro levende, vores håb evigt grønt og ikke mindst vores kærlighed stærk.

Sognepræst Sara Mikaelsson



Sommer **Sol** og *søndag*

Vi kender alle sangen "Det er sommer, det er sol og det er søndag" fra 1953. Den stammer fra den første "Far til fire"-film med samme navn. Vi kan nynne med på den uden at kende ret meget andet af teksten. Og måske bliver man ligefrem lidt glad, når man nynner med på sangen.

Det kan bl.a. sang gøre for os; bringe stemninger og humør ind i os. Glade sange giver glæde og triste sange kan dæmpe humøret. For vi bliver mindet om – og ført ind i – den side af livet, som sangen handler om.

Da jeg var ung, var en af tidens store stjerner engelske Rick Astley. Han havde mange store hits, bl.a. "Together Forever" eller "Never Gonna Give You Up". Og hans sange har ført mig ind i en drømmeverden, hvor forelskelserne var gengældte, og sangene var mine ord til pigen, mens vi dansede som i musikvideoerne... Og når kærligheden brast, så genkendte man ordene i afdøde Sinéad O'Connor's sang triste sang, "Nothing compares to you" så inderligt godt. Mange i min generation har det nok på samme måde. Og til dem, der ikke kender netop de to kunstnere, så har



man sikkert andre sange, der på samme måde har spejlet og berørt ens følelser.

På samme måde som musik, kan lys og mørke flytte os fra én følelse til en anden. Mange har sikkert skyndt sig at tænde lyset inden man gik ned af trappen til den mørke kælder eller op på det mørke loft. Lyset fjernede ikke frygten helt, men hjalp til at man kunne være alene i kælderen eller på loftet.

Solen, der klarest hersker over sit rige om sommeren, kan gøre for os, hvad lys og musik også kan. Den kan få os til at smile mere, lægge bekymringer lidt væk, se positivt på os selv og andre. Ferier, fritid og fællesskaber kan løfte os op fra bekymringer og dystre forventninger. Om ikke andet, så for en stund.

Sommer og sol fjerner ikke livets vilkår, eller problemer i verden – bringer ikke den døde tilbage eller fjerner sygdommen. Sol og lys giver luft, så man for et sekund kan lade livet løfte sig op over det hele. Måske bringer solen minder om en sommer, hvor glæden og fællesskab fyldte dagene? Ligesom musikken for et øjeblik kan bringe én tilbage til ungdommens følelser og oplevelser.

Og troen på en omsorgsfuld og kærlig Gud kan det samme – ja mere end det. For Gud fortæller os, at vi har uendelig værdi for ham, uanset om vi går i skyggefulde dale eller badet i sol på de højeste tinder. Og hvad end der er sket omkring os i livet, så er vi en del af hans kærlighed. Gud omsorg for os er som solen, der skinner på os hele tiden. Det er bare ikke altid, at vi mærker den. Men det er som regel fordi vi har travlt med at mærke efter så meget andet, der er mere umiddelbart.

Når man mærker at troen findes i sig, så kan det være som når lyset tændes i den mørke gang – eller som når musik bringer dig tilbage til en bestemt lykkelig følelse. Livets vilkår forsvinder ikke med sommerens komme, men de ses i en andet lys – og glæden og fællesskabet kan få ekstra plads og opmærksomhed. På den måde skal du ikke gå gennem livet i ensom majestæt, men sammen med Gud.

Så løft blikket op mod himlen – op over bekymringerne – og lad dig mindes glæden og kærlighed. Og så kan det for alvor blive sommer, sol – og måske endda søndag...

Mads Zachodnik

GUDSTJENESTER

	KR. ESKILSTRUP	SODERUP	ST. TÅSTED
2. juni 1. søndag efter trinitatis		9.00 Zachodnik	10.30
9. juni 2. søndag efter trinitatis	10.30 Jakobsen		10.00
16. juni 3. søndag efter trinitatis		10.30 Jakobsen	9.00
23. juni 4. søndag efter trinitatis	10.30 Jakobsen		10.00
30. juni 5. søndag efter trinitatis		10.30 Jakobsen	10.00
7. juli 6. søndag efter trinitatis	10.30 Jakobsen		10.00
14. juli 7. søndag efter trinitatis		10.30 Jakobsen	9.00
21. juli 8. søndag efter trinitatis	10.30 Jakobsen		9.00
28. juli 9. søndag efter trinitatis		10.30 Jakobsen	9.00
4. august 10. søndag efter trinitatis	10.30 Schmidt		9.00
11. august 11. søndag efter trinitatis		9.00 Zachodnik	10.30
18. august 12. søndag efter trinitatis	9.00 Zachodnik		10.30
25. august 13. søndag efter trinitatis		10.30 Jakobsen	9.00

TRUP	TØLLØSE		UGERLØSE		EVANGELIELÆSNINGER
Zachodnik	10.00	Schmidt	10.00	Mikaelsson	2. juni <i>Den rige bonde</i>
Zachodnik	10.00	Piekut	10.00	Mikaelsson	9. juni <i>Prisen for efterfølgelse</i>
Jakobsen	10.00	Piekut	10.00	Stockfleth	16. juni <i>Den fortabte søn</i>
Zachodnik	10.00	Schmidt	10.00	Mikaelsson	23. juni <i>Om fjendekærlighed</i>
Zachodnik	10.00	Schmidt	19.00	Mikaelsson	30. juni <i>Peter bekendelse</i>
Zachodnik	10.00	Piekut	9.00	NN	7. juli <i>Den rige unge mand</i>
Jakobsen	10.00	Piekut	9.00	NN	14. juli <i>Fra udsendelsestalen</i>
Jakobsen	10.00	Piekut	9.00	NN	21. juli <i>Huset på klippen</i>
Jakobsen	10.00	Schmidt	9.00	NN	28. juli <i>Enken og den uretfærdige dommer</i>
Piekut	10.00	Piekut	10.00	Mikaelsson	4. august <i>Visdom og veråb</i>
Zachodnik	10.00	Schmidt	10.00	Mikaelsson	11. august <i>Kvinden i farisæerens hus</i>
Zachodnik	10.00	Schmidt	10.00	Mikaelsson	18. august <i>Bespottelsen mod Helligånden</i>
Zachodnik	10.00	Schmidt	10.00	Mikaelsson	25. august <i>Zebedæussønnernes ønske</i>

Nyt i kirker og på kirkegårde

Et stort ønske er blevet opfyldt på kirkegården i Kirke Eskilstrup, hvor vi har fået forlænget flisebelægningen hen til kirkedøren, så de af vores gæster, som bruger kørestol eller rollator, kommer helt hen til kirkedøren på jævn belægning.

Det samme gælder et andet mangeårigt ønske, idet vi har fået opsat præstetavler i begge kirker. Man kan nu se navnene på alle præster i vores kirker siden reformationen.

På fællesgraven på Kirke Eskilstrup kirkegård kan man også for tiden nyde synet af forårsblomster plantet af vores dygtige graver Lotte, som lagde løgene i efteråret.



Vintermøderne under planlægning

Holdet bag de populære Vintermøder var midt i april samlet for at finde på nye og spændende oplæg og ture. Der kommer naturligvis meget mere om disse aktiviteter i det kommende kirkeblad, men vi kan allerede nu løfte sløret for, at vi den 9. oktober tager på bustur med Erik Jensen. Det er med overskriften "Kend din kommune".

Den 13. november får vi besøg af tidligere kulturminister Jytte Hilden, med oplægget "Glæden ved at blive ældre".



Fra venstre ses Louise Wolter, Asta Grevsen, Anni Gabrielsen, Bente Nielsen og Mogens Christensen.



Fotograf Dan Betak

Har du brug for kørsel?

Har du brug for kørsel til og fra gudstjenester og andre arrangementer?

Menighedsrådet har besluttet at tilbyde gangbesværede og ældre, der bor i Soderup og Kirke Eskilstrup sogne, mulighed for at få fri transport til og fra gudstjenester og andre arrangementer i vores kirker.

Kirkegængere med behov for transport til Soderup Kirke og Kirke Eskilstrup Kirken kan bestille kørsel hos Flextrafik på telefon 70 26 27 27,

Du afregner selv for kørslen med Flextrafik. Efterfølgende kan du få refunderet beløbet, hvis du afleverer eller mailer din kvittering med oplysninger om navn, registrerings- og kontonummer til email: hybertz@c.dk eller afleverer kvitteringen til kirketjeneren ved næste kirkebesøg. Husk også her at skriv navn samt registrerings- og kontonummer på, inden du afleverer kvitteringen.

Drinks på ”Hospitalet”

En aften med et kig ind i ”Hospitalet”, hvor menighedsrådet byder på en drink og ønsker god sommer. Torsdag den 20. juni kl. 17-19. ”Hospitalet” på Soderup Kirkegård, Soderup Kirkevej 10.

Har du nogen sinde tænkt over, hvad det er for et lille hus, der ligger helt op ad kirkegården i Soderup? Så kan vi allerede nu røbe, at Hospitalet er opført i 1739 på foranledning af Johan Eichel, som købte det nærliggende herregård Aastrup i 1734. Johan Eichel gjorde en stor indsats mod pesten i København i 1711 og mistede selv en søn på grund af pesten. Han oprettede derfor et testamente, hvori han bestemte, at der skulle opret-

tes et hospital på Soderup Kirkegård, som fungerede som opholdssted for herregårdens folk, der ikke længere kunne klare sig selv. Kom og hør fortsættelsen den 20. juni, hvor du også kan møde arkitekt Dan Betak som har lavet udkast til hvorledes bygningen fremover kan indrettes og bruges som et ”Soderup Kunstnerrefugium”.

Tilmelding ikke nødvendig, og det er gratis at deltage.

Orienteringsmøde i Fritidscenteret

Tirsdag den 3. september kl. 18.00

Gik du glip af orienteringsmødet den 14. maj vedrørende menighedsrådsvalget til efteråret, eller vil du gerne høre endnu mere? Så har du her atter chancen for at høre nærmere om, hvad menighedsrådet arbejder med, hvordan man bliver opstillet til menighedsrådsvalget, og hvordan selve valget gennemføres.

Mødet afholdes denne gang i Merløse Fritidscenter tirsdag den 3. september med start kl. 18.00. Menig-

hedsrådet byder på et mindre traktement og håber at se så mange som muligt til dette menigheds- og orienteringsmøde. Der er et påtrængende behov for nye medlemmer, og hvis ikke vi kan få valgt et fuldtalligt menighedsråd, kan sammenlægning med et eller flere nabomenighedsråd blive aktuelt. Hvis du mener, det er vigtigt at bevare selvstændigheden, så er det nu, du har chancen for at give dit besyv med.



Kirke- biblioteket Ugerløse

*- når du har brug
for en god bog*

Åbent hver den 1. onsdag i måneden, og læsekreds aftales pr .gang ved Daggy Jensen.



GUDSTJENESTER TYSINGEHAVE PLEJECENTER

Ved sognepræst Ole Bach Piekut
den anden onsdag i hver måned kl. 13.30

Konfirmation

*HUSK tilmelding til konfirmation
lørdag den 3. maj og søndag den 4. maj
2025 i Ugerløse kirke*

Tilmeldingen kan findes på Ugerløse kirkes hjemmeside Microsoft Word - Tilmelding til konfirmationsforberedelse.doc (ugerloesekirke.dk)

Der vil være møde med for-

ældre og kommende konfirmander til høstgudstjeneste søndag den 8. sept. Kl.10.00. her aftales undervisning tider og andre spørgsmål.

Hyggelige fællesspisninger i Ugerløse Sognegård

Hver den anden onsdag i måneden, slår Ugerløse Kirke døren op til fællesspisning. Der vil blive serveret en velsmagende trerettersmenu, med inspiration primært i det danske og franske køkken, som vores faste hofkok vil kokkerere. Men skynd dig, der er stærkt begrænsede pladser.

Tilmeldingen sker til sognepræsten, senest søndagen

før arrangementet. Prisen er 50 kr. pr. kuvert. Derudover kan drikkevarer købes til fornuftige priser.

OBS: Fællesspisningen i marts vil foregå på skærtorsdag. Der kan forekomme aktiviteter, foredrag, andagter eller koncerter før/efter fællesspisningerne.

Datoerne er som følger: Onsdag den 12. juni.



Aften-gudstjenester

Søndag d. 30. juni - kl. 19.00

Den sidste søndag i måneden bliver den traditionelle højmesse kl. 10.00, skiftet ud med afdæmpede levende lys, og med plads til musik, refleksion og eftertænksomhed.

Hver aften vil musikalsk blive styret af vores organist og pianist Frederik Malmqvist og sopran Magdalena Kozyra. Liturgien vil være sognepræst Sara Mikaelsson sørge for.

Vel mødt, til nogle skønne aftener i Ugerløse Kirke.

Ikon-skrivning

Onsdage kl. 9.00-15.00 i Ugerløse sognegård

Vi mødes i kirken til en stille musikandagt før vi går ned i sognegården og skriver ikoner indtil kl.12.00 hvor der serveres en lækker frokost. Husk ikongruppen mødes den første onsdag i hver måned.

Tilmelding til underviser Mogens Gert Hansen tlf. 20 92 04 55

Onsdagene den 4. september og 7.august.

UGERLØSE KIRKE

PRÆSENTERER

DUETKONCERT

Tirsdag d. 04 Juni - kl. 19.30

Gratis adgang



Pianist Frederik Malmqvist, Tenor Magnus Vassbotn og Sopran Magdalena Kozyra

www.ugerloesekirke.dk

Skal du konfirmeres i 2025?

Starter du i 7. klasse efter sommerferien og skal konfirmeres til næste år?

Så gå ind på din lokale kirkes hjemmeside, og udfyld skemaet til konfirmandtilmelding. Så bliver du kontak-
tet af din kirke inden konfirmandforberedelsen går i gang starter og inviteres til en in-
troduktion i kirken. Her vil der bl.a. blive fortalt om selve konfirmandforberedelsen og det praktiske med mødetider osv.

På din kirkes hjemmeside kan du se, hvilke dage, der er konfirmation i netop din kirke.

MENIGHEDSRÅDSMØDER

SODERUP:

Sted, dagsorden og eventuelle øvrige møder annonceres i våbenhusene og på www.soderupeskilstrup.dk

ST. TÅSTRUP:

Se sognets hjemmeside www.storetaastrupkirke.dk

TØLLØSE:

Se sognets hjemmeside www.toelloesekirke.dk

UGERLØSE:

Tirsdag den 18. juni kl. 19.00

MENIGHEDSRÅDSVALG 2024

Tirsdag den 17. september kl. 19.00

Til efteråret skal der vælges nye menighedsråd i kirkerne. Så sæt allerede nu kryds ud for dagen, og mød op og vær med til at påvirke din kirkes fremtid.

Menighedsrådenes arbejde og opgaver er mangfoldige. Det er menighedsrådet, der sidder som arbejdsgivere for ansatte, sørger for kirkegårdens drift og stand, vedligehold af kirkebygninger og præstegårde, afholder foredragsaftener og arrangementer i kirken, og meget andet.

Alt dette sker ud fra et budget, som skal tilgodese sogn og menighedsråds ønsker samt sørge for de bundne opgaver ift. ansatte, bygninger og kirkegårde.

De nye menighedsråd skal tiltræde 1. søndag i advent i år, så der skal være valgt nyt menighedsråd inde da. Derfor afholder dit sogn menighedsrådsvalg den 17. september, på et valgmøde.

Såfremt der kun opstilles en liste denne aften, aflyses valghandlingen.

Både valg og eventuel aflysning annonceres i kirkerne, på kirkernes hjemmesider og i lokal-aviser.

Der er også orienteringsmøde om menighedsrådets arbejde og valget, i ugerne forud for selve valget. Se din kirkes hjemmeside for dato og sted.

Navne & adresser

SODERUP & KR. ESKILSTRUP

Sognepræst: Meghan Welsch Jakobsen,
Soderup Kirkevej 10, 4340 Tølløse, tlf. 30 22 45 13.
Træffes ikke mandag.
Ved præstens ferie / fridage henvises til sognepræst
Mads Zachodnik, tlf. 57 80 13 68.

Hjemmeside: soderupeskilstrup.dk

Facebook: Soderup-Eskilstrup kirke

Graver: Lotte Jensen
Tlf.: 21 20 10 42, e-mail: kike@ke.dk
Henvendelser vedrørende gravstedsaftaler, regninger og fakturaer skal ske til graver. Træffes tirsdag – fredag i tidsrummet 8:00 – 16:00.

Menighedsrådsformand: Laila Bregner Carlsen
Stestrupvej 76, 4360 Kirke Eskilstrup, tlf. 22 80 14 24,
mail: lailabregner@gmail.com

Kirkeværge: Margrethe Straarup
Tlf.: 22 69 53 25
e-mail: margrethestraarup@gmail.com

ST. TÅSTRUP

Kirkebil: Har du brug for kørsel til og fra gudstjenester eller arrangementer i kirken, så kontakt præsten senest torsdagen før.

Sognepræst: Mads Zachodnik
Kontor: Tåstrupvej 54, 4370 St. Merløse, tlf. 23 33 13 68,
e-mail: maz@km.dk. Træffes bedst efter aftale.
Kirkekontoret er lukket om mandagen.
Ved ferie og på fridage henvises til sognepræst i Soderup kirke, Meghan Welsch Jakobsen, tlf. 30 22 45 13.

Hjemmeside: www.storetaastrupkirke.dk

Facebook: "StoreTaastrupKirke"

Graverkontor: Pia Hansen, tlf. 57 80 20 13. Træffes bedst tirsdag – fredag kl. 12-13.

Menighedsrådsformand: Ernst Krogager, Ordrupvej 46, Ordrup, 4370 Store Merløse, tlf. 27 20 45 53.

Kirkeværge: Edith Stigaard Katholm, Banevej 49, 4370 Store Merløse, tlf. 23 63 56 83.

Kasserer: Regnskabssamarbejdet i Holbæk Provsti, Skt. Nikolai Sognehus, Kirkestræde 9, 4300 Holbæk, tlf. 69 15 28 71.

TØLLØSE

Kirkebil: Henvendelse til Sognepræst Ole Bach Piekut, tlf. 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk, senest fredag kl 12.00 før den pågældende søndag.

Vikarierende sognepræst: Kirsten Schmidt
Nybyvej 12, 4340 Tølløse
Tlf.: 92 12 56 61, e-mail: ksc@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst (kbf): Ole Bach Piekut
Nybyvej 12, 4340 Tølløse
Tlf.: 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk,
Træffes ikke mandag
Ved præsternes ferie- og fridage henvises til præstekollega.

Graverkontor: Henrik Petersen
Tlf.: 40 41 00 92, e-mail: tkirkeg@gmail.com,
Træffes mandag - fredag 12 - 12.30

Administrativ leder og kordegn: Jens Viggo Rasmussen
Tlf.: 24 24 94 42, e-mail: jevra@km.dk
Træffetid: Tirsdag-fredag kl. 09-11

Menighedsrådsformand: Andreas Fink
E-mail: andreasfink25@gmail.com

Kirkeværge: Henning Petersen
E-mail: Ldhenning44@gmail.com

Hjemmeside: www.toelloesekirke.dk
Facebook: Tølløse Kirke

UGERLØSE

Sognepræst: Sara Mikaelsson
Kirkevej 3, 4350 Ugerløse, mobil. 26 84 67 91,
e-mail: sym@km.dk
Træffes ikke fredag.
Ved præstens ferie- og fridage henvises til anden præst via telefon og mail.

Hjemmeside: www.ugerlosekirke.dk
Facebook: Ugerløse Kirke

Graverkontoret: Morten Christiansen
Ugerløse kirkegård kontaktes på følgende måde:
Mobil 26 44 15 55 bedst mellem 12.00 og 13.00
e-mail: 7289moc@km.dk

Menighedsrådsformand: Niels Weinreich,
Lilleskovvej 25, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 84 30 eller mobil 28 80 04 30, e-mail: nw@ditobus.dk

Kirkeværge: Gitte Jensen,
Abildhaven 35, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 82 05,
e-mail: gittej@privat.dk

KIRKEBLADET UDGIVES AF DE 4 MENIGHEDSRÅD

Red.: Ole Bach Piekut · Sara Mikaelsson · Meghan Welsch Jakobsen · Mads Zachodnik · Kirsten Schmidt

Grafisk produktion: RFT, Tølløse